– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容
而引致的任何損失承擔任何責任。

UNITED COMPANY RUSAL PLC
（根據澤西法律註冊成立的有限公司）

（股份代號：486）

自 外國資產管理辦公室的特別指定國民名單中剔除

此乃United Company RUSAL Plc（「本公司」，連同其附屬公司稱為「本集團」）根據

香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.09條及香港法例第 571章證券及期貨條

例第XIVA部項下內幕消息條文而作出的公告。

茲提述本公司日期為二零一八年四月九日、二零一八年四月十日、二零一八年四月

十一日、二零一八年四月十二日、二零一八年四月十三日、二零一八年四月十九

日、二零一八年五月四日、二零一八年五月二十一日、二零一八年五月二十四日及

二零一八年十二月二十日的公告（「該等公告」）。除另有註明者外，本公告所用詞彙

與該等公告所界定者具有相同涵義。

本公司欣然宣佈，外國資產管理辦公室宣佈將本公司及其最大股東 E n +

Group  P lc（「En+」）自外國資產管理辦公室的特別指定國民及受限制人士名單

（「特別指定國民名單」）中剔除，於美國東部標準時間二零一九年一月二十七

日約下午四時十五分即時生效。外國資產管理辦公室的公告（「通告」）全文

可於以下連結查閱：https:/ /home.treasury.gov/news/press-releases/sm592及

https://www.treasury.gov/resource-center/sanctions/OFAC-Enforcement/Pages/20190127.aspx。

誠如本公司於較早前披露，自特別指定國民名單中剔除受限於及須待多項條件獲達

成後，方告作實，有關條件包括（但不限於）：進行企業管治變動，包括（其中包括）

全面改組董事會，以確保獨立董事佔董事會大多數席位；董事會主席辭職；及本公

司就遵守剔除的條件向外國資產管理辦公室持續進行匯報及證明。

https://home.treasury.gov/news/press-releases/sm592
https://www.treasury.gov/resource-center/sanctions/OFAC-Enforcement/Pages/20190127.aspx

– 2 –

於二零一八年十二月二十七日及二十八日以及二零一九年一月二十八日，本公司宣

佈董事會作出若干變動。本公司將就董事會組成的變動另行刊發公告。

於二零一八年五月，本公司披露，部分支持本公司證券的可替代性及買賣的基礎設

施運營商已停止或暫停彼等的職能，於若干情況下導致投資者無法妥善管理其資

產。本公司預期結算及交收程序現將回復正常。

承董事會命

United Company RUSAL Plc

公司秘書

黃寶瑩

二零一九年一月二十八日

於本公告日期，執行董事為Evgenii Nikitin先生、Sergei Popov先生及Evgenii Vavilov先生，非執行

董事為Marco Musetti先生、Vyacheslav Solomin先生及Timur Valiev先生，以及獨立非執行董事為

梁愛詩博士、Dmitry Vasiliev先生及Bernard Zonneveld先生。

本公司刊發的所有公告分別可於下列網站連結查閱：http://www.rusal.ru/cn/investors/info.aspx及

http://rusal.ru/investors/info/moex/。